АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
11
.04
.2012
) (
834
)
___________ № _________
г.Искитим
О внесении изменений

В целях приведения нормативного правового акта администрации района в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Административный регламент администрации Искитимского района по исполнению муниципальной функции рассмотрения обращений граждан», утвержденный постановлением администрации района от 04.07.2011    № 1555 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по рассмотрению обращений граждан» следующие изменения:
1. Пункт 12 читать в следующей	редакции: «Основанием для начала административной процедуры по приему и регистрации обращений является поступление обращения гражданина в администрацию района посредством:
- письменного обращения, поступившего почтовым отправлением, через почтовый ящик, установленный в здании администрации или по информационным системам общего пользования;
- обращения, поступившего на личном приеме граждан у главы района, заместителей главы администрации района, руководителей структурных подразделений администрации района.».
2. Абзац девятнадцатый пункта 14 заменить на абзац следующего содержания:
«Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации района направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не поддается прочтению.
В случае, если решение поставленных в письменном обращении вопросов относится к компетенции нескольких государственных органов, органов местного самоуправления или должностных лиц, копия обращения в течение семи дней со дня регистрации направляется в соответствующие государственные органы, органы местного самоуправления или соответствующим должностным лицам.
Должностное лицо при направлении письменного обращения на рассмотрение в другой государственный орган, орган местного самоуправления или иному должностному лицу может в случае необходимости запрашивать в указанных органах или у должностного лица документы и материалы о результатах рассмотрения письменного обращения.».
3. Пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:
«Должностные лица несут ответственность за качество предоставленной и подготовленной информации.
Заместители главы администрации района готовят гражданам, направившим обращения,  ответы за своей подписью в пределах своей компетенции.».
4. Пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания:
«Приемный день главы района – понедельник, с 10-00 до 13.00, с 14-00                до 16-00.».
5. Абзац двенадцатый пункта 21 заменить абзацем следующего содержания:
«Выездные личные приемы граждан главой Искитимского района организует и проводит организационный отдел администрации Искитимского района, выездные личные приемы граждан заместителями  главы администрации района организуют и проводят курируемые структурные подразделения.».
6. Постановление опубликовать в газете «Искитимская газета» и на сайте администрации района: http//www.iskitimг.ru.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по организационным вопросам Бурлакову Л.В.

Глава района                                                                                                             О.В.Лагода